
UCHWAŁA Nr 0007.XXII.68.2012 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 listopada 2012 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211, art. 236 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1 

1. Zwiększyć plan wydatków w budżecie gminy na 2012 r. w globalnej kwocie 63.250,00 zł           
z tego: 

dział 750 Administracja publiczna o kwotę 570,00 
rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 570,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych - wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 
o kwotę 570,00 

dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 60.680,00 
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 6.580,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych –  

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.000 zł, wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań 1.580 zł) 

o kwotę 6.580,00 

rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 100,00  
  - wydatki bieżące  (wydatki jednostek budżetowych –  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 zł) 
o kwotę 100,00 

rozdz. 80110 Gimnazja o kwotę 33.500,00 
  - wydatki bieżące  (wydatki jednostek budżetowych –  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33.500 zł) 
o kwotę 33.500,00 

rozdz. 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół o kwotę 6.500,00 
  wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne)  o kwotę 6.500,00 

rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 14.000,00 
  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych - wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 
o kwotę 14.000,00 

dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 2.000,00 
rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 2.000,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych - wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 
o kwotę 2.000,00 

 
2. Zmniejszyć plan wydatków w budżecie gminy na 2012 r. w globalnej kwocie 40.600,00 zł z tego: 
 

dział 757 Obsługa długu publicznego o kwotę 38.600,00 
rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych  o kwotę 38.600,00 

  - wydatki bieżące (obsługa długu publicznego) o kwotę 38.600,00 
dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 2.000,00 
rozdz. 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół o kwotę 2.000,00 

  wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych - wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 
o kwotę 2.000,00 

3. Zwiększyć plan dochodów w budżecie gminy na 2012 r. w globalnej kwocie 22.650,00 zł z tego: 

dział 750 Administracja publiczna o kwotę 570,00 
rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 570,00 

  - dochody bieżące (darowizny na utrzymanie Gminnych 
Wieści) 

o kwotę 570,00 

dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 15.580,00 
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 1.580,00 

  - dochody bieżące (dochody z wynajmu sali gimnastycznej 
  w SP Zabełków ) 

  



rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 14.000,00 
  - dochody bieżące (opłata za wyżywienie dzieci   

 w stołówkach szkolnych i  przedszkolnych ) 
o kwotę 14.000,00 

dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 6.500,00 
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę  6.500,00 

  - dochody bieżące (odpłatność za naukę gry na instrumentach, 
opłata składkowa członków Zespołu Uśmiech) 

o kwotę 6.500,00 

 
 
  
  

4.  W wyniku dokonanych zmian plan budżetu gminy na 2012 rok przedstawia się następująco: 

 plan dochodów w kwocie – 31.928.443,52 zł 

 plan wydatków w kwocie  – 32.627.822,52 zł 

§ 2 

Dokonać zmian w tabeli nr 2a do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr 0007.XII.65.2011  z dnia 
29 grudnia 2011 r. „Zestawienie wydatków majątkowych w 2012 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

U Z A S A D N I E N I E 
 zmian dokonanych w budżecie gminy na 2012 rok 

Niniejszą uchwałą dokonano zmian w budżecie  poprzez  zmiany w planie dochodów i  zmiany 
w planie  wydatków,  związane ze: 

 wprowadzeniem ponad planowych opłat  za wyżywienie w stołówkach szkolnych                       
i przedszkolnych  z przeznaczeniem za zakup żywności w stołówkach (14.000 zł), 

 wprowadzeniem darowizn na rozwój Krzyżanowickich Gminnych Wieści (570 zł), 

 wprowadzeniem dochodów z wynajmu sali gimnastycznej w SP Zabełków z przeznaczeniem 
na wydatki bieżące (1.580 zł), 

 zabezpieczeniem części brakujących środków na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli               
w szkołach podstawowych, oddziałach przedszkolnych i gimnazjach (38.600 zł), 

 uzyskaniem ponadplanowych dochodów (opłaty za naukę gry na instrumentach  i składki 
członków zespołu Uśmiech), 

 zabezpieczono środki na zakup kserokopiarki na potrzeby GZOKSiT (6.500 zł) 
 

 
Ponadto zaktualizowano: „Zestawienie wydatków majątkowych w 2012 roku”, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 



Załącznik nr 1

do URG NR 0007.XXII.68.2012 

Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 28 listopada 2012 r.

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł

w tym

programy 

finansowane z 

pomocy 

zagranicznej

010 Rolnictwo i łowiectwo 800 647 800 647 766 617
01095 Pozostała działalność 800 647 800 647 766 617

Budowa ośrodka sportowo-rekreacyjnego na boisku LKS w Bolesławiu 

w ramach poprawy atrakcyjności sportowo - turystycznej wsi 426 842 426 842 392 812

Modernizacja oraz zagospodarowanie terenu Centrum Kultury w 

Tworkowie 327 805 327 805 327 805
Budowa wiaty na placu obok świetlicy w Owsiszczach 46 000 46 000 46 000

600 Transport i łączność 3 274 384 3 274 384

60014 Drogi publiczne powiatowe 86 000 86 000

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na przebudowę chodników przy 

drodze powiatowej DP 3516S i DP 3529S w Tworkowie 86 000 86 000

60016 Drogi publiczne gminne 2 647 559 2 647 559

Oprac.dok. projekt-kosztorys na "Przebudowę ul. Dworcowej w 

Krzyżanowicach" 20 000 20 000

Przebudowa ul. Dworcowej w Krzyżanowicach 1 954 616 1 954 616

Wykonanie chodnika i utwardzenie dojścia z ul. Powstańców Śl. do ul. 

Spacerowej na Nowym Dworze w Zabełkowie 13 405 13 405

Wykonanie odwodnienia ul. Wałowej  w Chałupkach 157 000 157 000

Wykonanie chodnika i parkingu przy ul. Szkolnej w Bieńkowicach 45 000 45 000

Przebudowa ul. Myśliwskiej w Bieńkowicach 49 756 49 756

Przebudowa ul. Wiejskiej w Roszkowie 14 943 14 943

Przebudowa łącznika ulic Krzyżanowskiej i Dworcowej w Tworkowie 150 000 150 000

dokumentacja "Przebudowa chodnika przy ul. Ogrodowej w 

Krzyżanowicach" 25 000 25 000

wiata przystankowa w Bieńkowicach 6 595 6 595

Przebudowa ul. Słonecznej w Zabełkowie 32 000 32 000

Przebudowa części przedłużenia ul. Zabełkowskiej w Chałupkach 148 244 148 244

Przebudowa drogi łączącej Gminę Hat i miejscowość Rudyszwałd w 

ramach poprawy dostępności obszaru pogranicza po wejściu do strefy 

Schengen 31 000 31 000

60017 Drogi wewnętrzne 360 000 360 000

Modernizacja drogi - Zagumnie Rudyszwałd 360 000 360 000

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 180 825 180 825

Odbudowa ul. Okrężnej w Owsiszczach w ramach usuwania skutków 

powodzi w 2010 roku 180 825 180 825

630 Turystyka 112 772 112 772 82 772
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 112 772 112 772 82 772

Projekt "Na rowerze bez granic" 63 092 63 092 63 092

dokumentacja "Rozwój i uzupełnienie infrastruktury turystycznej wzdłuż 

rzek Olza i Odra" 30 000 30 000

dokumentacja do projektu -"Rowerem przez sąsiednie przygraniczne 

miejscowości tzw. hacka cesta " 19 680 19 680 19 680

700 Gospodarka mieszkaniowa 103 215 103 215
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 73 215 73 215

adaptacja poddasza na mieszkanie w budynku komunalnym w 

Owsiszczach 38 215 38 215

adaptacja pomieszczeń w budynku szkoły w Owsiszczach na dwa 

mieszkania 35 000 35 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000 30 000
zakup gruntów związanych koniecznością uregulowania stanów 

prawnych np. pod drogami (odszkodowania za grunt zajęty pod drogi 

gminne) 30 000 30 000

750 Administracja publiczna 60 621 60 621

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 42 321 42 321

wykonanie nagłośnienia w sali narad w budynku Urzędu Gminy 9 378 9 378

zakup sprzętu RTV (telewizor i projektor) 8 583 8 583

wykonanie klimatyzacji w sali narad w budynku Urzędu Gminy 24 360 24 360

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Zestawienie wydatków majątkowych

w 2012 roku



75095 Pozostała działalność 18 300 18 300

dokumentacja do projektu dofinansowanego ze środków Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 - zwiększenie 

innowacyjności gospodarki  12 300 12 300

zakup i przystosowanie samochodu specjalistycznego 6 000 6 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 953 23 953

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 1 353 1 353

dokumentacja na przybudówkę w remizie OSP Tworków 1 353 1 353

75404 Komendy wojewódzkie Policji 22 600 22 600

dofinansowanie do zakupu samochodu dla Komisariatu Policji          w 

Krzyżanowicach 22 600 22 600

801 Oświata i wychowanie 646 000 646 000 0
80101 Szkoły podstawowe 50 000 50 000

modernizacja okapów kominowych wraz z obróbkami blacharskimi na 

budynku ZSO w Krzyżanowicach
50 000 50 000

80104 Przedszkola 589 500 589 500
termomodernizacja budynku przedszkola w Chałupkach 500 000 500 000

wykonanie ogrodzenia przy przedszkolu w Chałupkach 16 000 16 000

dokumentacja na termomodernizację przedszkola w Bieńkowicach 35 000 35 000

modernizacja sanitariatów w przedszkolu w Krzyżanowicach 38 500 38 500

80114 Zespoly obsługi ekonomiczno-administaracyjnej szkół 6 500 6 500

zakup kserokopiarki 6 500 6 500

851 Ochrona Zdrowia 100 000 100 000

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 100 000 100 000

dotacja dla SPZLA w Krzyżanowicach na realizację zadania 

"Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w Tworkowie" 100 000 100 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 952 603 602 603 350 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 380 455 30 455 350 000

wkład PWK "Górna Odra" Sp. z o.o. dotyczy projektu "Kanalizacja 

dorzecza górnej Odry - gminy Krzyżanowice                                                   

i Kornowac" 350 000 0 350 000

opracowanie aktualizacji koncepcji rozwiązania gospodarki wodno -

ściekowej, opracowanie projektu planu aglomeracji w Gminie 

Krzyżanowice 30 455 30 455

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 29 150 29 150

budowa linii oświetlenia ulicznego - sięgacz ul. Moniuszki                                      

w Krzyżanowicach 21 150 21 150

dokumentacja na budowę linii oświetlenia ulicznego na ul. Zagumnie w 

Zabełkowie 8 000 8 000

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 230 000 230 000

koncepcja, projekt i budowa nowych urządzeń spowalniających spływ 

wód nawalnych w sołectwach Krzy-ce i Nowa Wioska 120 000 120 000

Ochrona przeciwpowodziowa sołectwa Owsiszcze, w tym: operat 

wodnoprawny, projekt stawy, budowa zbiornika Z-3, koncepcja i 

projekt zabezpieczenia budynków przy ul. Opawskiej i Nowej 10 000 10 000

Modernizacja skarp i odmulenie stawu Trzeciok w Tworkowie 100 000 100 000

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 44 500 44 500

Odbudowa rowów H1 i H2 w Chałupkach 44 500 44 500

90095 Pozostała działalność 268 498 268 498

rekonstrukcja skweru przy ul. Zamkowej i Dworcowej w Tworkowie 40 000 40 000

zagospodarowanie centrum wsi Tworków 3 198 3 198

skwer na skrzyżowaniu ul. Bogumińskiej z ul. Raciborską i ul. Długą w 

Chałupkach 53 300 53 300

budowę linii energetycznej zasilającej przepompownię Wałowa        w 

Chałupkach w ramach ochrony przeciwpowodziowej sołectwa 

Chałupki 52 000 52 000

adaptacja i zagospodarowanie wiaty festynowej w Krzyżanowicach 40 000 40 000

przebudowa placu parkingowego przy figurze Jana Nepomucena przy 

ul. Głównej w Krzyżanowicach (wykonanie + dokumentacja) 80 000 80 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 000 52 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 000 32 000

modernizacja instalacji elektrycznej w Centrum Kultury w Tworkowie 12 000 12 000

wykonanie klimatyzacji w Centrum Kultury w Tworkowie 20 000 20 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000 20 000
moderrnizacja dachu w budynku komunalnym - Hotel "Zamek" w 

Chałupkach (nad zapleczem kuchennym) 20 000 20 000

926 Kultura fizyczna i sport 152 336 152 336 92 729

92601 Obiekty sportowe 50 000 50 000
budowa hali sportowej z łącznikiem i zapleczem w Krzyżanowicach 

przy ul.Łąkowej 50 000 50 000

92695 Pozostała działalność 102 336 102 336 92 729
doposażenie infrastruktury sportowo-turystycznej powstałej w ramach 

POWT 2007-2013 (dokumentacja) 3 936 3 936

projekt "Park zdrowia na granicy" 98 400 98 400 92 729

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 6 278 531 5 928 531 942 118 350 000


